
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.17/29.01.2026 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: aprobarea ordinii de priorităţi pentru repartizarea locuinţelor 
pentru tineri destinate închirierii 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, intrunit in sedinţa ordinară din data de 
29.01.2026. 

Avănd in vedere: 
- referatul de propunere nr.5785/21.01.2026 Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina 
- Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 5786/21.01.2026; 
- raportul de specialitate nr. 5790/21.01.2026, Intocmit de către Primăria Municipiului 
Slatina — Serviciul Juridic, Contencios şi Asociaţii de Proprietari; 
- raportul de specialitate nr. 5791/21.01.2026, Intocmit de către Primăria Municipiului 
Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu; 
- raportul Comisiei sociale de analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri destinate 
1nchirierii nr. 4020/16.01.2026; 
- avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplink 
- avizul favorabil al Comisiei pentru muncă şi protecţie socială. 

in conformitate cu prevederile: 
- Constituţiei României; 
- Art. 3 alin. (2) din Legea nr. 24/2000 privind Normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative cu modificarile si completările ulterioare; 
- Legii nr. 152/1998 privind 1nfiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
- Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare; 
- Hotărârii Guvernului nr. 962/2001 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 
Legii nr. 152/1998 privind Infiinţarea Agenţiei Naţionale pentru Locuinţe, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
- Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 170 din 27.06.2024 referitoare la 
stabilirea criteriilor de ierarhizare prin punctaj pentru stabilirea ordinii de prioritate 1n 
soluţionarea cererilor de locuinţe pentru tineri, destinate 'inchirierii în municipiul Slatina; 
- Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 27 din 14.02.2025 privind desemnarea 
consilierilor locali, care să facă parte din Comisia socială de analiză şi repartizare a locuinţelor 
pentru tineri destinate 1nchirierii şi a locuinţelor destinate Inchirierii specialiştilor din 
Invăţământ şi sănătate; 
- Hotărârii Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 432/2025 privind desemnarea 
consilierilor locali care să facă parte din Comisia de rezolvare a contestaţiilor cu privire la 
soluţionarea cererilor de locuinţe pentru tineri destinate Inchirierii şi a locuinţelor destinate 
1nchirierii specialiştilor din Invă.ţământ şi sănătate; 
- Dispoziţiei Primarului municipiului Slatina nr.1090 din 15.07.2025 pentru constituirea 
Comisiei sociale de analiză şi repartizarea locuinţelor pentru tineri destinate 1nchirierii şi a 
locuinţelor destinate InchirieriiIn mod exclusiv specialiştilor din Invăţământ şi sănătate; 
- Procesele verbale ale Comisiei sociale de analiză şi repartizare a locuinţelor pentru tineri 
destinate Inchirierii din data de 19.11.2025, 24.11.2025 şi 22.12.2025. 



În temeiul prevederilor art. 5 lit. cc), art. 129 alin.(2) lit. d) şi alin. (7) lit. q), alin. (14), 
art. 136 alin. (1), art. 139 alin. (1) din O.U.G. şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de 
urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. Se aprobă ordinea de priorităţi pentru repartizarea locuinţelor pentru tineri destinate 
administrate de Consiliul Local al Municipiului Slatina, conform Anexei care face 

parte integrantă din prezenta hotărke. 
Art.2. Ordinea de prioritate se aduce la cunoştinţa celor interesaţi prin afişarea la sediul 
Primăriei municipiului Slatina cu sediul 1n Municipiul Slatina, str. Mihail Kogălniceanu, nr.1 şi 
la sediul Direcţiei Administrare Patrimoniu cu sediul 1n Municipiul Slatina, str. Unirii, nr.2B, 
precum şi pe pagina de internet a Primăriei Municipiului Slatina. 
Art.3. Repartizarea efectivă a locuinţelor se va realiza 1n limita fondului locativ disponibil, în 
ordinea descrescătoare a punctajului obţinut de solicitanţi, cu respectarea prevederilor legale 1n 
vigoare. 
Art.4. Contestaţiile cu privire la stabilirea accesului la locuinţe precum şi acordarea 
priorităţilor 1n soluţionarea cererilor vor fi adresate Primarului municipiului Slatina, 1n termen 
de 7 zile de la afişarea listei, iar soluţionarea acestora se va asigura de către Comisia de analiză 
a contestaţiilor 1n termen de 15 zile de la primire, în condiţiile legii. 
Art.5. (1) Primarul municipiului Slatina şi Direcţia Administrare Patrimoniu vor duce la 
Indeplinire prevederile prezentei hotărari. 

(2) CAPL-Acte, A- • • trative, Arhivă va asigura comunicarea prezentei hotărari 
entităţilor menţionatela cum şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 

/ 
Preşedinte de Contrasemnează, 

POPA E Secretar general al municipiului Slatina 
Mihai - Ion IDITA 

Hotărârea a fost adop 
20 - consilieri prezenţi 
1 - consilier absent 

21 - consilieri în funcţie. 

oturi „PENTRU" şi 1 „abţinere". 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr.17/29.01.2026 

FORMULAR DE PSEUDONIMIZARE DATE CU CARACTER PERSONAL 

Lista de priorităţi a solicitanţilor de locuinţe pentru tineri destinate inchirierii, construite de Agenţia Naţională pentru 
Locuinţe in Municipiul Slatina 

Nr.Crt. NUME SI PRENUME 

TITULAR 

NR SI DATA CERERII CNP PUNCTAJ OBSERVATI 

1 S L E 8150/06.08.2012 CNP-X845 92 

2 0 C M 19265/25.02.2014 CNP-X845 85 

3 S (N)N L 9988/03.10.2013 CNP-X-845 81 

4 M A C 1525/04.04.2017 CNP-X-845 78 

5 N C G 42316/16.04.2024 CNP-X-845 75 

6 B M 97491/17.10.2016 CNP-X-845 72 

7 R A I 26957/11.03.2016 CNP-X-845 71 

8 M C 0 12570/03.02.2015 CNP-X-845 70 

9 L R 23016/05.03.2025 CNP-X-808 69 

10 N L G 1644/08.02.2019 CNP-X-800 66 

11 V I M 19097/22.02.2016 CNP-X-845 66 

12 S A G 4836/30.05.2018 CNP-X-845 65 

13 M I L 7017/23.07.2020 CNP-X-808 64 

14 C F 9008/04.09.2018 CNP-X-845 64 

15 D S 7661/11.07.2022 CNP-X-835 63 



16 B D I 365/14.01.2020 CNP-X-845 63 

17 P G M 121311/29.12.2016 CNP-X-845 63 

18 C M 51339/14.05.2024 CNP-X-333 62 

19 G M 2518/16.03.2023 CNP-X-860 61 

20 M C 4616/03.05.2022 CNP-X-845 61 

21 N C M 10993/14.10.2022 CNP-X-845 60 

22 M I 9626/28.10.2020 CNP-X-845 58 

23 G R M 15012/08.11.2019 CNP-X-845 58 

24 G M D 1112/30.01.2020 CNP-X-845 58 

25 L I E 211/15.01.2018 CNP-X-845 57 

26 B B L 9482/01.07.2019 CNP-X-845 57 

27 Ţ I- 650/25.01.2022 CNP-X-808 56 

28 B C 4046/26.04.2021 CNP-X-845 55 

29 I L B 114121/30.10.2025 CNP-X-845 55 

30 Ş M F 2398/18.05.2017 CNP-X-845 55 

31 C C 2440/05.03.2018 CNP-X-972 54 

32 S S 9812/20.09.2021 CNP-X-500 54 

33 J V C 80821/11.08..2025 CNP-X-845 53 

34 G I G 16835/18.12.2019 CNP-X-845 53 

35 M F M 11965/17.11.2021 CNP-X-845 52 

36 Z M E 106003/10.10.2024 CNP-X-808 52 



37 V I 1131/31.01.2020 CNP-X-845 51 

38 ACA 8326/11/08.2021 CNP-X-845 51 

39 S M A 11056/21.10.2021 CNP-X-845 50 

40 L B G 2945/02.04.2021 CNP-X-845 50 

41 S A G N 87016/28.08.2024 CNP-X-845 50 

42 I D A 9170/26.08.2021 CNP-X-845 49 

43 P M M 8394/12.08.2022 CNP-X-945 49 

44 M V 8002/03.08.2021 CNP-X-845 49 

45 P Ş P 4728/19.05.2021 CNP-X-352 48 

46 M I C 1487/16.02.2021 CNP-X-845 46 

47 R I 83564/18.08.2025 CNP-X-845 45 

48 G M 7619/21.07.2021 CNP-X-814 45 

49 C M 91910/10.09.2024 CNP-X-845 45 

50 N R 100827/30.09.2024 CNP-X-845 45 

51 P I 4066/15.04.2022 CNP-X-845 44 

52 C D I 73667/18.07.2024 CNP-X-845 44 

53 L V F 14828/21.12.2018 CNP-X-860 44 

54 P F 35635/01.04.2024 CNP-X-845 43 

55 A F A 46854/09.05.2025 CNP-X-845 43 

56 V V 47553/30.04.2024 CNP-X-845 43 

57 N A V 3054/28.02.2019 CNP-X-845 43 



58 D A 978873/23.09.2024 CNP-X-845 43 

59 B P V 6369/03.06.2022 CNP-X-845 42 

60 B A 14076/10.02.2025 CNP-X-845 41 

61 S D M 86565/25.08.2025 CNP-X-966 40 

62 E F L 86734/28.08.2024 CNP-X-845 40 

63 D C A 2486/15.03.2023 CNP-X-845 39 

64 D I R 11970/17.11.2021 CNP-X-845 39 

65 C D B 10196/31.01.2024 CNP-X-845 38 

66 TAMD 1546/17.02.2021 CNP-X-845 37 

67 Ţ A 97163/20.09.2024 CNP-X-845 37 

68 G A C 103512/25.10.2025 CNP-X-845 36 

69 C M I 124799/25.11.2024 CNP-X-600 36 

70 T 0 E 7814/14.07.2022 CNP-X-845 36 

71 Ţ A C 95608/15.09.2025 CNP-X-840 36 

72 M A H 98438/24.09.2024 CNP-X-845 35 

73 D M 43300/18.04.2024 CNP-X-845 34 

74 RCDA 89556/01.09.2025 CNP-X-845 34 

75 S V E 118600/08.11.2024 CNP-X-845 34 

76 L Ş M 120708/13.11.2024 CNP-X-845 33 

77 B N 132150/12.12.2024 CNP-X-100 32 

78 I L M 760/22.01.2021 CNP-X-808 32 



79 T M I 7173/27.06.2022 CNP-X-845 32 

80 C M L 80553/08.08.2018 CNP-X-845 30 

81 E I D 13604/09.02.2024 CNP-X-845 29 

82 B M D 1106/29.01.2019 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

83 S M C 14793/05.11.2019 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

84 V A 12231/09.09.2019 CNP-X-204 RESPINS Nu au loc de muncă in 
Slatina 

85 P M M 12994/25.09.2019 CNP-X-870 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

86 P P A 9789/17.09.2021 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

87 I A D 13874/15.10.2019 CNP-X-813 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

88 M E C 6633/09.05.2019 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

89 C P D 8123/05.08.2021 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

90 T C F 6663/20.06.2012 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă In 
Slatina 

91 B Ş C 2320/03.03.2022 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

92 T A C 12384/11.12.2023 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

93 G A M 59083/04.06.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 



Slatina 

94 MT I C 17839/20.02.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 'in 
Slatina 

95 FA I 7607/20.07.2023 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

96 U M 2504/07.03.2018 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

97 S F 2909/22.03.2022 CNP-X-860 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

98 I A G 8502/23.08.2013 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

99 B R N 77589/31.07.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

100 F A 2892/13.03.2020 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

101 MB 9449/27.10.2020 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

102 B F C 9084/02.10.2020 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

103 V C C 9307/28.12.2007 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

104 U A M 11121/11.10.2018 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă in 
Slatina 

105 T D L 13684/09.02.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 



106 MDG 72602/21.07.2025 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă in 
Slatina 

107 BAC 84023/18.08.2025 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

108 RFM 64921/27.06.2025 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă in 
Slatina 

109 FMC 24132/07.03.2025 CNP-X-864 RESPINS Nu au loc de muncăIn 

Slatina 

110 L F M 37839/10.04.2025 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

111 I A F 6179/21.01.2025 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

112 I Ş E 13872/15.10.2019 CNP-X-813 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

113 PIL 101296/01.10.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

114 D M I 8569/24.01.2024 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncă 1n 
Slatina 

115 E C E 16836/18.12.2019 CNP-X-845 RESPINS Nu au loc de muncăln 

Slatina 

Presedinte, de setimtă, 

PtM mil-Costin

vI

" 

- • / 
111t 


